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Det goda livet finns i Norrköping 

– en framtidsvision för Norrköping år 2030. 

 
Visionen handlar om att den som väljer Norrköping väljer det goda 
livet. Texten är skriven utifrån ett framtidsperspektiv, som om en del 
saker som vi arbetar med att förverkliga redan har uppfyllts.  
 
En vision är en bild av någonting som man gärna vill förverkliga, ett 
idealtillstånd eller en dröm. En vision är inte omöjlig, men den tänjer 
på gränserna. Vision Norrköping 2030 har arbetats fram av partierna i 
Norrköping kommunfullmäktige tillsammans med andra aktörer i 
staden. Visionen ska tillsammans med de fördjupande texterna utgöra 
ett styrande dokument för de fortsatta riktlinjer och handlingsprogram 
som kommer att antas i Norrköpings kommun under de kommande 
åren. 
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Det goda livet finns i 
Norrköping – en vision för 
2030. 
 

I Norrköping finns det goda livet. Här finns möjligheter till ett berikande liv 
för människor i alla åldrar – med möjligheter att förändra vardagen utifrån 
sina önskningar och förutsättningar. I Norrköping är vi medvetna om och 
agerar utifrån att naturlagarna inte är förhandlingsbara; att jorden är ett 
begränsat utrymme med begränsade resurser att vårda för kommande 
generationer.  

Norrköping är en öppen stad och har alltid varit så. Vi har i alla tider 
välkomnat människor från världens alla hörn. I Norrköping finns arbete åt 
alla och möjlighet att utifrån egna förutsättningar växa och utvecklas. 
Människors olika bakgrund och erfarenheter skapar utveckling och nya 
möjligheter. Delaktighet och demokrati utvecklar vår stad. Norrköping är 
tillgängligt för alla, och invånarna upplever ett samhälle som tar hänsyn till 
vars och ens behov. 

I Norrköping finns många kreativa miljöer; från förskolans lekfulla lärande 
till universitetets forskning. Idéer kan växa sig starka och steget till 
förverkligande är aldrig långt borta. Genom kunskap och innovationer 
skapas förutsättningar för människor och företag att växa. Universitetets 
forskning och utbildning är vida känt i världen. Studenterna uppskattar den 
fantastiska studiemiljö och det bostadsutbud som kommunen kan erbjuda. 
Till de kreativa miljöerna hör också ett kulturutbud som är bland de främsta 
i landet, med ett utbud som lockar alla sinnen, smaker och åldrar. I 
Norrköping kan vi vara med och skapa vår egen kultur med en bredd och 
mångfald.  

En central del i det goda livet handlar om att ha ett arbete och kunna försörja 
sig, känna sig behövd och vara en viktig del på sin arbetsplats. Norrköping 
är en av Sveriges ledande kommuner för etablering och tillväxt av både nya 
och gamla företag inom olika verksamhetsområden. Närheten till 
universitetet och förstklassiga kommunikationer inom och utom landet ger 
Norrköpings näringsliv möjligheter att växa och utvecklas kunskapsmässigt 
och logistiskt. Norrköping är inte bara en motor i östgötaregionen, utan är 
också allt mer en del av huvudstadsregion. Ostlänken med sina snabbtåg till 
Stockholm har öppnat en ny arbetsmarknad för oss, samtidigt som 
Norrköping dragit till sig ökade internationella kontakter genom den 
omfattande trafiken via sjöfart, flyg, tåg och landsvägstransporter. 

Efter att arbetslivet är avslutat fortsätter norrköpingsborna att vara aktiva 
och delaktiga. En värdig ålderdom i Norrköping innebär att man har ett bra 
boende, och kan behålla sina intressen och sociala kontakter.
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Utifrån denna vision vill vi fördjupa och utveckla följande områden. 

I Norrköping lär vi för livet 
Här finns bra förskolor och skolor där föräldrar, barn och pedagoger 
tillsammans utvecklar verksamheten och där barnens behov står i centrum. 
Utbildningsnivån står inte efter någon annan jämförbar kommun. 

Idén om det livslånga lärandet har förverkligats i Norrköping genom att 
vuxenutbildningen är ledande i landet beträffande omfattning, den enskildes 
valfrihet och pedagogisk utveckling. En betydande del av gymnasiets elever 
går vidare till universitetet, men för dem som gått direkt ut i arbetslivet finns 
alla möjligheter till fortsatt utbildning. 

 

Norrköping, en viktig del av regionen 
Universitetet och de goda kommunikationerna spelar en stor roll för 
Norrköpings position som en av Sveriges bästa och mest intressanta 
företagskommuner. Universitetet ger norrköpingsföretagen möjlighet att 
hitta intressant forskning och välutbildade medarbetare på nära håll.  
Kommunikationerna placerar Norrköping mitt i Sverige och nära världen 
genom snabba förbindelser via sjöfart, flyg, tåg och landsvägstransporter. 

Norrköping leder utvecklingen mot en väl utbyggd miljöanpassad 
kollektivtrafik med spårvägen som grund, kompletterad med bussar drivna 
med förnybart bränsle. Kollektivtrafiken erbjuder god tillgänglighet med 
anpassning till bostäder och arbetsplatser. Familjelivet fungerar även med 
pendling långa sträckor, vilket ställer krav på den service som erbjuds i form 
av en barnomsorg med flexibla tider och en hemtjänst som stödjer de 
enskilda och deras anhöriga. 

Omställning till ett hållbart samhälle har tagit stora steg. Norrköping är 
ledande inom teknik och kompetens inom miljöområdet. Tillsammans med 
Linköping medverkar vi till att hejda den globala och lokala 
klimatpåverkan. Vi är ett föredöme med vår satsning på miljöanpassade 
transporter, förnybar energi och energieffektivisering.  

 

Norrköping, en kulturstad 
Stadens bebyggelse, torg och parker har en konstnärlig och estetisk 
utformning, och har bevarat sin historiska industri- och stadsmiljö. Vi är 
stolta över bredden av kulturutbudet i alla dess former, där offentlig teater 
och symfoniorkester stärks av fria musik- och teatergrupper, museer 
blandade med nya forskarmiljöer inom högteknologisk visualisering. 
Norrköping är en ledande stad i Sverige när det gäller utbudet av kreativa 
mediaskapande miljöer.  
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Medborgarnas Norrköping 
Genom delaktighet och demokrati skapar vi norrköpingsbor själva 
förutsättningar för det goda livet och utvecklar vår kommun. Norrköping är 
navet i en tillgänglig och trygg region, där människor kan mötas utan sociala 
eller fysiska hinder. 

Staden med sitt omland utvecklas hela tiden, men Norrköping behåller sitt 
unika stadsrum med stenstaden, industrilandskapet och de grönskande 
parkerna. Staden är i sin helhet ett levande torg, en mötesplats inte bara för 
handel utan också för norrköpingsborna en stad för utbyte av idéer och 
möjlighet att påverka utvecklingen.  

En god utbildning, tillgång till ett arbete och ett heltäckande socialt 
skyddsnät skapar förutsättningar för människors delaktighet i den 
demokratiska processen. Alla de som använder den gemensamt finansierade 
servicen har information om hur den fungerar. Kommunens förtroendevalda 
tar med glädje tillvara på och lyssnar till invånarnas idéer för att hela tiden 
kunna utveckla Norrköping till en bättre plats att leva på. 

Norrköping är en stad där alla människor får plats. Vi erbjuder varierade 
boendemiljöer för människor i olika åldrar och livssituationer. Norrköping 
har med sin stadsmiljö, sitt vatten, sitt industrilandskap men också genom 
närheten till natur och landsbygd unika möjligheter till ett varierat boende 
utifrån vars och ens önskemål.  

Landsbygden är inte bara en plats för boende. Den är också en viktig resurs 
för skogsbruk, livsmedelsproduktion, turism och naturupplevelser. 
Norrköping agerar sedan länge för en rättvis handel. Norrköpingsbornas mat 
är i största möjliga utsträckning ekologiskt producerad i närområdet. 

 

I Norrköping åldras vi med värdighet 
Det är glädjande att allt fler lever ett längre och rikare liv. För att garantera 
delaktighet och jämställdhet jobbar vi ständigt med att avlägsna alla typer av 
hinder. Vi blir alla äldre, oavsett inkomst och kön, men hur tiden och 
åldrandet påverkar oss skiljer sig däremot åt. En av de viktigaste 
grundprinciperna för vårt utvecklingsarbete är att utjämna dessa skillnader.  
Norrköping är bland de främsta kommunerna i landet när det gäller att göra 
det möjligt för våra äldre att ha kontroll över sina liv. De äldre 
norrköpingsborna får stöd att behålla sina intressen och sociala kontakter, vara aktiva 
och ha inflytande. De tar del av den sociala och kulturella gemenskapen, och 
har kontroll över sin vardag 

 

 


